
 

 

弊社が卸売販売した冷凍バチマグロに原産国名表示の誤りがあったことについて 

お詫びとお知らせ 

 

 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

２０２１年１２月中旬、食品表示に係わる監督官庁の調査の際、同年４月１０日に販売した冷

凍バチマグロの一部について、中国産と表示すべきところ台湾産と表示するという原産国名表

示（船籍表示）の誤りがあり、監督官庁にその旨報告をいたしました。 

 

本件につきましては、引き続き監督官庁の調査を受けているところで、監督官庁の調査には全

面的に協力し、ご指導をあおぐ所存です。 

 

これを踏まえまして、現在徹底した社内調査を継続中であり、監督官庁及び社内の調査結果に

つきましては、判明次第改めてご報告をさせていただきます。 

 

この度はお取引先様、監督官庁、市場関係者、消費者の皆様にご迷惑とご心配をおかけするこ

ととなりましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

現在は基幹営業システムの改良によりその発生を防止できる環境が整っております。加えて、

今後はクロスチェック体制の不備を見直しした上で、法令の遵守を徹底するべく社内教育を実

施するとともに、実効性のある内部統制を再構築し、以後同様の事態が起こらぬよう再発防止の

徹底に努めてまいります。 

 

 

 

２０２２年１月７日 

                          築地魚市場株式会社 


